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审计报告
中通审字〔2024〕30号
北京十方缘公益基金会：
1、 审计意见
[bookmark: 被审计单位名称][bookmark: 被审计单位简称][bookmark: 审计截止日][bookmark: 审计年度（期间）]我们审计了北京十方缘公益基金会（以下简称“十方缘基金会”）的财务报表，包括2023年12月31日的资产负债表，2023年度的业务活动表和现金流量表以及财务报表附注。
我们认为，后附的财务报表在所有重大方面按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制，公允反映了十方缘基金会2023年12月31日的财务状况以及2023年度的经营成果和现金流量。
2、 形成审计意见的基础
我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的“注册会计师对财务报表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则，我们独立于十方缘基金会，并履行了职业道德方面的其他责任。我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。
3、 管理层和治理层对财务报表的责任
十方缘基金会管理层（以下简称管理层）负责按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表，使其实现公允反映，并设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。
在编制财务报表时，管理层负责评估十方缘基金会的持续运营能力，披露与持续运营相关的事项（如适用），并运用持续运营假设，除非管理层计划清算十方缘基金会、终止运营或别无其他现实的选择。
治理层负责监督十方缘基金会的财务报告过程。
4、 注册会计师对财务报表审计的责任
我们的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证，但并不能保证按照审计准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能由舞弊或错误所导致，如果合理预期错报单独或汇总起来可能影响财务报表使用者依据财务报表作出的经济决策，则通常认为错报是重大的。在按照审计准则执行审计的过程中，我们运用职业判断，并保持职业怀疑。同时，我们也执行以下工作：
（1）识别和评估由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险；设计和实施审计程序以应对这些风险，并获取充分、适当的审计证据，作为发表审计意见的基础。由于舞弊可能涉及串通、伪造、故意遗漏、虚假陈述或凌驾于内部控制之上，未能发现由于舞弊导致的重大错报的风险高于未能发现由于错误导致的重大错报的风险。
（2）了解与审计相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。
（3）评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计及相关披露的合理性。
（4）对管理层使用持续运营假设的恰当性得出结论。同时，根据获取的审计证据，就可能导致对十方缘基金会持续运营能力产生重大疑虑的事项或情况是否存在重大不确定性得出结论。如果我们得出结论认为存在重大不确定性，审计准则要求我们在审计报告中提请报表使用者注意财务报表中的相关披露；如果披露不充分，我们应当发表非无保留意见。我们的结论基于截至审计报告日可获得的信息。然而，未来的事项或情况可能导致十方缘基金会不能持续运营。
（5）评价财务报表的总体列报、结构和内容（包括披露），并评价财务报表是否公允反映相关交易和事项。
我们与治理层就计划的审计范围、时间安排和重大审计发现等事项进行沟通，包括沟通我们在审计中识别出的值得关注的内部控制缺陷。

    中通会计师事务所           中国注册会计师：

[bookmark: _GoBack]      有限责任公司             中国注册会计师：

[image: C:\Program Files\Tencent\QQ\Users\870254394\Image\~XDDR`BO{HQ[~0}G1YY%ACN.jpg]                北京中证天通会计师事务所有限公司
[image: hhh-1]中通会计师事务所ZHONG TONG CERTIFIED
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            北京图书大厦2512房间
电话（Tel）： 010-66036229  66036883
传真（Fax）：010-66036229
邮编（Post）：100031 邮箱：ztcpax@126.com
中国•北京               2024年1月19日
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资产负债表
	
	2023年12月31日
	会民非01表

	编制单位：北京十方缘公益基金会
	
	
	单位：元

	资产
	行
次
	年初数
	年末数
	负债和净资产
	行
次
	年初数
	年末数

	流动资产：
	
	
	
	流动负债：
	
	
	

	货币资金
	1
	4,259,196.93
	4,433,128.52 
	短期借款
	61
	
	

	短期投资
	2
	
	
	应付款项
	62
	9,453.48
	

	应收款项
	3
	10,214.00
	4,300.00 
	应付工资
	63
	
	

	预付账款
	4
	
	
	应交税金
	65
	9,147.22
	15,134.50 

	存货
	8
	
	
	预收账款
	66
	
	

	待摊费用
	9
	
	
	预提费用
	71
	
	

	一年内到期的长期债权投资
	15
	
	
	预计负债
	72
	
	

	其他流动资产
	18
	
	
	一年内到期的长期负债
	74
	
	

	流动资产合计
	20
	4,269,410.93
	4,437,428.52 
	其他流动负债
	78
	
	

	
	
	
	
	流动负债合计
	80
	18,600.70
	15,134.50 

	长期投资：
	
	
	
	
	
	
	

	长期股权投资
	21
	
	
	长期负债：
	
	
	

	长期债权投资
	24
	
	
	长期借款
	81
	
	

	长期投资合计
	30
	
	
	长期应付款
	84
	
	

	固定资产：
	
	
	
	其他长期负债
	88
	
	

	固定资产原价
	31
	43,087.46
	43,087.46 
	长期负债合计
	90
	
	

	减：累计折旧
	32
	37,865.32
	41,034.64 
	
	
	
	

	固定资产净值
	33
	5,222.14
	2,052.82 
	受托代理负债：
	
	
	

	在建工程
	34
	
	
	受托代理负债
	91
	
	

	文物文化资产
	35
	
	
	负债合计
	100
	18,600.70
	15,134.50 

	固定资产清理
	38
	
	
	
	
	
	

	固定资产合计
	40
	5,222.14
	2,052.82 
	
	
	
	

	
	
	
	
	净资产：
	
	
	

	无形资产：
	
	
	
	非限定性净资产
	101
	2,482,202.83
	1,959,623.92 

	无形资产
	41
	
	
	限定性净资产
	105
	1,773,829.54
	2,464,722.92 

	
	
	
	
	净资产合计
	110
	4,256,032.37
	[bookmark: OLE_LINK1]4,424,346.84 

	受托代理资产：
	
	
	
	
	
	
	

	受托代理资产
	51
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	长期待摊费用：
	
	
	
	
	
	
	

	长期待摊费用
	52
	
	
	
	
	
	

	资产合计
	60
	4,274,633.07
	4,439,481.34 
	负债和净资产总计
	120
	4,274,633.07
	4,439,481.34 

	[bookmark: 单位负责人]单位负责人：方树功
	[bookmark: 复核]复核：任治国
	[bookmark: 制表]制表：吴淑媛
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业务活动表
	
	2023年度
	会民非02表 

	编制单位：北京十方缘公益基金会
	单位：元 

	项目
	行次
	上年数
	本年数

	
	
	非限定性
	限定性
	合计
	非限定性
	限定性
	合计

	一、收入
	
	
	
	
	
	
	

	其中：捐赠收入
	1
	2,489,820.07
	1,041,365.13
	3,531,185.20
	168,673.00 
	2,572,736.45 
	2,741,409.45 

	会费收入
	2
	
	
	
	
	
	

	提供服务收入
	3
	33,591.20
	0.00
	33,591.20
	147,016.30 
	0.00
	147,016.30 

	商品销售收入
	4
	
	
	
	
	
	

	政府补助收入
	5
	
	
	
	
	
	

	投资收益
	6
	
	
	
	
	
	

	其他收入
	9
	13,287.37
	0.00
	13,287.37
	9,825.38 
	0.0
	9,825.38 

	收入合计
	11
	2,536,698.64
	1,041,365.13
	3,578,063.77
	325,514.68 
	2,572,736.45 
	2,898,251.13 

	二、费用
	
	
	
	
	
	
	

	（一）业务活动成本
	12
	3,206,920.69
	0.00
	3,206,920.69
	2,416,258.14 
	0.00
	2,416,258.14

	其中：捐赠项目成本
	
	3,206,920.69
	0.00
	3,206,920.69
	2,416,258.14
	0.00
	2,416,258.14

	  提供服务成本
	
	
	
	
	
	
	

	  商品销售成本
	
	
	
	
	
	
	

	  政府补助成本
	
	
	
	
	
	
	

	  税金及附加
	
	
	
	
	
	
	

	（二）管理费用
	21
	311,094.94
	0.00
	311,094.94
	313,678.52  
	0.00
	313,678.52  

	（三）筹资费用
	24
	
	
	
	
	
	

	（四）其他费用
	28
	
	
	
	
	
	

	费用合计
	35
	3,518,015.63
	0.00
	3,518,015.63
	2,729,936.66 
	0.00
	2,729,936.66 

	三、限定性净资产转为非限定性净资产
	40
	2,659,407.85
	-2,659,407.85
	0.00
	1,881,843.07  
	-1,881,843.07  
	0.00

	四、净资产变动额（若为净资产减少额，以“-”号填列）
	45
	1,678,090.86
	-1,618,042.72
	60,048.14
	-522,578.91  
	690,893.38  
	168,314.47 

	单位负责人：方树功
	复核：任治国
	制表：吴淑媛



现金流量表
	
	2023年度
	会民非03表

	编制单位：北京十方缘公益基金会
	单位：元 

	项目
	行次
	上年数
	本年数

	一、业务活动产生的现金流量：
	
	
	

	接受捐赠收到的现金
	1
	3,531,185.20
	2,741,409.45 

	收到会费收到的现金
	2
	
	

	提供服务收到的现金
	3
	33,591.20
	147,016.30 

	销售商品收到的现金
	4
	
	

	政府补助收到的现金
	5
	
	

	收到的其他与业务活动有关的现金
	8
	14,304.29
	15,739.38 

	现金流入小计
	13
	3,579,080.69
	2,904,165.13 

	提供捐赠或者资助支付的现金
	14
	2,246,489.60
	2,023,701.83 

	支付给员工以及为员工支付的现金
	15
	961,372.58
	648,276.63 

	购买商品接受劳务支付的现金
	16
	314,115.91
	58,255.08  

	支付的其他与业务活动有关的现金
	19
	
	 

	现金流出小计
	23
	3,521,978.09
	2,730,233.54 

	业务活动产生的现金净流量
	24
	57,102.60
	173,931.59 

	二、投资活动产生的现金净流量
	
	
	

	收回投资所收到的现金
	25
	
	

	取得投资收益所收的现金
	26
	
	

	处置固定资产和无形资产所收回的现金
	27
	
	

	收到的其他与投资活动有关的现金
	30
	
	

	现金流入小计
	34
	
	

	购建固定资产和无形资产所支付的现金
	35
	
	

	对外投资所支付的现金
	36
	
	

	支付的其他与投资活动有关的现金
	39
	
	

	现金流出小计
	43
	
	

	投资活动产生的现金流量净额
	44
	
	

	三、筹资活动产生的现金流量
	
	
	

	借款所收到的现金
	45
	
	

	收到的其他与筹资活动有关的现金
	48
	
	

	现金流入小计
	50
	
	

	偿还借款所支付的现金
	51
	
	

	偿付利息所支付的现金
	52
	
	

	支付的其他与筹资活动有关的现金
	55
	
	

	现金流出小计
	58
	
	

	筹资活动产生的现金流量净额
	59
	
	

	四、汇率变动对现金的影响
	60
	
	

	五、现金及现金等价物净增加额
	61
	57,102.60
	173,931.59 

	单位负责人：方树功
	复核：任治国
	制表：吴淑媛




北京十方缘公益基金会
2023年度财务报表附注
（除特别说明，金额以人民币元表述）
1、 基本情况
北京十方缘公益基金会（以下简称“本基金会”）是经北京市民政局批准，于2015年6月5日成立的非公募基金会，注册资金为人民币200万元，统一社会信用代码：53110000348311352B，证书有效期为2023年11月1日至2027年6月26日，法定代表人为方树功，住所为北京市大兴区兴华大街（二段）13号院4号楼3层305。
业务主管单位：无。
业务范围：资助为老年人提供心理关怀服务的组织及相关研讨、交流和培训服务。
截至2023年12月31日，本基金会无分支、代表机构。
2、 财务报表的编制基础
本基金会管理层对基金会持续运营能力评估后，认为基金会不存在可能导致对持续运营产生重大疑虑的事项或情况，本基金会财务报表是按照持续运营假设为基础编制的。
3、 遵循《民间非营利组织会计制度》的声明
本基金会财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》的要求，真实、完整地反映了基金会的财务状况、业务活动成果和现金流量。
4、 重要会计政策、会计估计的说明
1. 会计期间
本基金会以每年1月1日起至12月31日止为一个会计年度。
2. 记账本位币
本基金会以人民币为记账本位币。
3. 记账基础和计价原则
本基金会的会计核算以权责发生制为基础，资产以实际成本计量。
4. 外币业务核算方法
本基金会会计年度内涉及的外币收支业务，按业务发生时的汇率折合为人民币记账，年末对货币性项目按年末的市场汇率进行调整，由此产生的汇兑损益，按用途及性质计入当期筹资费用或予以资本化。
5. 短期投资
短期投资指本基金会持有的能够随时变现并且持有时间不准备超过一年（含一年）的投资，包括股票投资、债券投资等。
短期投资在取得时按照投资成本计量。
处置短期投资时，应将实际取得的价款与短期投资账面价值的差额确认为当期投资损益。
6. 应收款项
本基金会的应收款项包括：应收票据、应收账款、其他应收款。
（1）坏账准备计提方法
本基金会的坏账核算方法采用备抵法，期末，分析应收款项的可收回性，对预计可能产生的坏账损失计提坏账准备，确认坏账损失并计入当期费用。计提坏账准备的范围主要包括应收账款和其他应收款等应收款项。本年未计提坏账准备。
7. 存货
（1）存货分类
本基金会存货包括在日常业务活动中持有以备出售或捐赠的，或者为了出售、捐赠仍处在生产过程中的，或者将在生产、提供服务或日常管理过程中耗用的材料、物资、商品等。
（2）存货取得和发出的计价方法
本基金会取得存货按实际成本计价，发出存货按个别计价法计价。
（3）存货的盘存制度
本基金会存货每年定期盘点一次。
（4）存货跌价准备的确认原则：
本基金会在期末按可变现净值与账面价值孰低的原则确定存货的期末价值。对可变现净值低于账面价值的差额计提存货跌价准备。如下年度可变现净值回升，应在原已确认的跌价损失的金额内转回，并冲减当期费用。
8. 长期投资
本基金会的长期投资包括：长期股权投资、长期债权投资等。
（1）长期股权投资
长期股权投资在取得时，按实际成本作为初始投资成本。对被投资单位无控制、无共同控制且无重大影响的，采用成本法核算；对被投资单位具有控制、共同控制或重大影响的，采用权益法核算。处置长期股权投资时，实际取得价款与投资账面价值的差额，确认为当期投资损益。
（2）长期债权投资
长期债权投资按取得时的实际成本作为初始投资成本。长期债权投资应当按照票面价值与票面利率按期确认利息收入。长期债券投资的初始投资成本与债券面值之间的差额，在债券持续时间，按直线法于确认债券利息收入时予以摊销。处置长期债权投资时，实际取得的价款与投资账面价值的差额，确认为当期投资损益。
（3）长期投资减值准备
本基金会期末，对长期投资逐项进行检查，按单项投资可回收金额低于账面价值的差额计提长期投资减值准备。
9. 固定资产
（1）固定资产确认标准
固定资产是指本基金会为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的，预计使用年限超过1年，且单位价值较高的有形资产。
（2）固定资产初始计量
固定资产按取得时的实际成本计价。
（3）固定资产折旧
固定资产折旧采用年限平均法计算，即按固定资产的原值和估计使用年限扣除残值率确定其折旧率，年分类折旧率如下：
	资产类别
	使用年限
	残值率
	年折旧率

	电子设备
	3年
	3%
	33.33%

	办公家具
	5年
	5%
	19%


（4）不计提折旧的资产
本基金会用于展览、教育或研究等目的的历史文物、艺术品以及其他具有文化或者历史价值并作为长期或者永久保存的典藏等，作为文物文化资产核算，不计提折旧。
10. 在建工程
在建工程应当按照所建造工程达到预定可使用状态前实际发生的全部必要支出确定其工程成本，并单独核算。
11. 无形资产
本基金会无形资产是指为开展业务活动、出租和管理目的而持有的且没有实物形态的非货币性长期资产，包括：（专利权、非专利权、商标权、著作权、土地使用权等）。无形资产按取得时的实际成本计价，无形资产在合同或法律规定的有效期内按直线法摊销。
12. 受托代理资产
受托代理资产是指本基金会接受委托，从事受托代理业务而收到的资产。
13. 预计负债的确认原则
如果与或有事项相关的义务同时符合以下条件，本基金会将其确认为负债，以清偿该负债所需支出的最佳估计数予以计量，并在资产负债表中单列项目予以反映：
（1）该义务是基金会承担的现时义务。
（2）该义务的履行很可能导致或服务潜力的资源流出。
（3）该义务的金额能够可靠地计量。
14. 限定性净资产、非限定性净资产确认原则
资产或资产所产生的经济利益（如资产投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或用途限定，则由此形成的净资产为限定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。
15. 收入确认原则
收入是指本基金会开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的流入。收入按照其来源分为捐赠收入、提供服务收入、商品销售收入、政府补助收入、投资收益、其他收入。在确认收入时，应区分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的收入。
（1）交换交易所形成的收入，包括商品销售收入、提供劳务收入、让渡资产使用权等收入。对交换交易产生的收入按以下方法确认收入实现：
①销售商品：已将商品所有权上的主要风险和报酬转换给购货方；既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已出售的商品实施控制；与交易相关的经济利益能够流入；相关收入和成本能够可靠地计量时确认收入。
②提供劳务：在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；如果劳务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度或完成的工作量确认收入。
③让渡资产使用权：与交易相关的经济利益能够流入本基金会；收入的金额能够可靠地计量。
（2）非交换交易所形成的收入，包括捐赠收入和政府补助收入，对非交换交易形成的收入本基金会按以下方法确认：
①对于无条件的捐赠或政府补助，在收到时确认收入；
②对于附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入；
③基金会存在需要偿还全部或部分捐赠资产或者相应金额的现时义务时，应当根据需要偿还的金额确认一项负债和费用。
④接受捐赠的非货币性资产，应当以其公允价值确认收入。捐赠方在捐赠时，应当提供注明捐赠非货币性资产公允价值的证明，如果不能提供上述证明，接受捐赠方不得向捐赠方开具公益性捐赠票据，不确认为捐赠收入。
⑤本基金会接受的劳务捐赠，不确认为收入。
16. 成本费用划分原则
本基金会的支出分为业务活动成本、管理费用、筹资费用、其他费用。
（1）业务活动成本核算本基金会为了实现业务活动目标、开展项目活动或者提供服务所发生的费用。
（2）管理费用核算本基金会为组织和管理业务活动所发生的各项费用。
（3）筹资费用核算本基金会为筹集业务活动所需资金而发生的费用。
（4）其他费用核算基金会发生的无法归属到业务活动成本、管理费用或筹资费用中的费用。
5、 财务报表主要项目注释
1. 货币资金
	货币资金种类
	币种
	年初数
	年末数

	现金
	人民币
	0.00
	0.00

	银行存款
	人民币
	4,259,196.93
	 4,433,128.52 

	其他货币资金
	人民币
	0.00
	0.00

	合计
	
	4,259,196.93
	 4,433,128.52 


2. 应收款项
	项目
	年初数
	本年增加
	本年减少
	年末数

	应收账款
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	其他应收款
	10,214.00
	0.00
	 5,914.00 
	 4,300.00 

	合计
	10,214.00
	000
	 5,914.00 
	 4,300.00 


2.1. 其他应收款主要债务人
	债务人名称
	年末数
	账龄
	款项内容
	未偿还原因

	马淑君
	4,300.00
	2-3年
	租房押金
	——

	合计
	4,300.00
	——
	——
	——


3. 固定资产及累计折旧
3.1. 固定资产类别
	项目
	年初数
	本年增加
	本年减少
	年末数

	一、固定资产原价
	—
	—
	—
	—

	其中：办公家具
	1,777.50
	0.00
	0.00
	1,777.50

	      电子设备
	41,309.96
	0.00
	0.00
	41,309.96

	合计
	43,087.46
	0.00
	0.00
	43,087.46

	
	
	
	
	

	二、累计折旧
	—
	—
	—
	—

	其中：办公家具 
	1,557.91
	 130.68 
	0.00
	 1,688.59 

	      电子设备
	36,307.41
	 3,038.64 
	0.00
	 39,346.05 

	合计
	37,865.32
	 3,169.32 
	0.00
	 41,034.64 

	
	
	
	
	

	三、固定资产账面净值
	—
	—
	—
	—

	其中：办公家具
	219.59
	-130.68
	0.00
	 88.91 

	      电子设备
	5,002.55
	-3,038.64
	0.00
	 1,963.91 

	合计
	5,222.14
	 -3,169.32 
	0.00
	 2,052.82 


3.2. 固定资产用途
	用途
	年初数
	年末数

	
	原值
	累计折旧
	账面净值
	原值
	累计折旧
	账面净值

	自用
	43,087.46
	37,865.32
	5,222.14
	43,087.46
	 41,034.64
	 2,052.82

	出租
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	合计
	43,087.46
	37,865.32
	5,222.14
	43,087.46
	 41,034.64
	 2,052.82


4. 应付款项
	项目
	年初数
	本年增加
	本年减少
	年末数

	应付账款
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	其他应付款
	9,453.48
	0.00
	 9,453.48 
	0.00

	合计
	9,453.48
	0.00
	 9,453.48 
	0.00


5. 应交税金
	税费项目
	税率
	年初数
	年末数

	城市维护建设税
	
	0.00
	0.00

	教育费附加
	
	0.00
	0.00

	企业所得税
	
	0.00
	0.00

	个人所得税
	超额累进税率
	 9,147.22
	 15,134.50 

	增值税
	
	0.00
	0.00

	土地使用税
	
	0.00
	0.00

	车船使用税
	
	0.00
	0.00

	房产税
	
	0.00
	0.00

	土地增值税
	
	0.00
	0.00

	印花税
	
	0.00
	0.00

	地方教育附加
	
	0.00
	0.00

	合计
	—
	 9,147.22
	 15,134.50 


6. 净资产
6.1. 净资产
	项目
	年初数
	本年增加
	本年减少
	年末数

	非限定性净资产
	2,482,202.83
	90,463.86 
	613,042.77 
	 1,959,623.92 

	限定性净资产
	1,773,829.54
	1,543,315.00 
	852,421.62 
	 2,464,722.92 

	合计
	4,256,032.37
	 1,633,778.86 
	 1,465,464.39 
	 4,424,346.84 


6.2. 净资产变动原因分析
（1）当年收支结余168,314.47元，影响净资产增加168,314.47元。
（2）其他增加（减少）净资产原因：无。
7. 捐赠收入
7.1. 捐赠收入列示
	项目
	本年发生额
	上年发生额

	限定性捐赠收入
	2,572,736.45 
	1,041,365.13

	其中：货币捐赠
	2,572,736.45 
	1,041,365.13

	非货币捐赠
	0.00
	0.00

	非限定性捐赠收入
	 168,673.00 
	2,489,820.07

	其中：货币捐赠
	 168,673.00 
	2,489,820.07

	非货币捐赠
	0.00
	0.00

	合计
	 2,741,409.45 
	3,531,185.20


7.2. 接收捐赠情况
	项目
	现金
	非现金
	合计

	一、本年度捐赠收入
	 2,741,409.45 
	0.00
	 2,741,409.45 

	（一）来自境内的捐赠
	 2,741,409.45 
	0.00
	 2,741,409.45 

	其中：来自境内自然人的捐赠
	466,673.00 
	0.00
	466,673.00 

	来自境内法人或者其他组织的捐赠
	2,274,736.45 
	0.00
	2,274,736.45 

	（二）来自境外的捐赠
	0.00
	0.00
	0.00

	其中：来自境外自然人的捐赠
	0.00
	0.00
	0.00

	来自境外法人或者其他组织的捐赠
	0.00
	0.00
	0.00

	二、接受非公益性捐赠情况
（对捐赠人构成利益回报条件的赠与或不符合公益性目的的赠与）
	0.00
	0.00
	0.00

	合计
	 2,741,409.45 
	0.00
	 2,741,409.45 


7.3. 接受其他基金会捐赠
	基金会名称
	金额
	货币或非货币
	款项用途

	北京险峰长天公益基金会
	1,000,000.00 
	货币
	老人心灵呵护公益事业

	广东省唯品会慈善基金会
	200,000.00 
	货币
	唯爱心项目

	南都公益基金会
	150,000.00 
	货币
	临终老人心灵呵护云平台项目

	上海联劝公益基金会
	360,316.45 
	货币
	十方缘重症临终老人心灵项目、99公益日临终老人项目、99公益日心灵呵护云陪伴项目、爱与陪伴临终老人、腾讯千百计划-千名筹款官项目

	上海浦东新区恩派公益基金会
	14,909.00 
	货币
	P20项目

	浙江心基金慈善基金会
	17,511.00 
	货币
	爱与陪伴一堂课幸福IN陪伴资助项目

	合计
	1,742,736.45 
	—
	—


7.4. 大额捐赠收入
2023年度捐赠收入总额2,741,409.45元，其中占捐赠收入总额5%以上的大额捐赠收入列示如下：
	捐赠方
	本年发生额
	捐款用途

	
	限定性
	非限定性
	合计
	

	北京险峰长天公益基金会
	1,000,000.00 
	0.00
	1,000,000.00
	老人心灵呵护公益事业

	其中：货币捐赠
	1,000,000.00 
	0.00
	1,000,000.00
	

	非货币捐赠
	0.00
	0.00
	0.00
	

	森丽康科技（北京）有限公司
	500,000.00
	0.0
	500,000.00
	支持老人心灵呵护事业行动研究项目（蓝皮书）

	其中：货币捐赠
	500,000.00
	0.0
	500,000.00
	

	非货币捐赠
	0.00
	0.00
	0.00
	

	上海联劝公益基金会
	360,316.45 
	0.00
	360,316.45
	十方缘重症临终老人心灵项目、99公益日临终老人项目、99公益日心灵呵护云陪伴项目、爱与陪伴临终老人、腾讯千百计划-千名筹款官项目

	其中：货币捐赠
	360,316.45 
	0.00
	360,316.45
	

	非货币捐赠
	0.00
	0.00
	0.00
	

	吕天赐
	220,000.00 
	0.00
	220,000.00 
	资助职业培训工作

	其中：货币捐赠
	220,000.00 
	0.00
	220,000.00 
	

	非货币捐赠
	0.00
	0.00
	0.00
	

	广东省唯品会慈善基金会
	200,000.00 
	0.00
	200,000.00 
	唯爱心项目

	其中：货币捐赠
	200,000.00 
	0.00
	200,000.00 
	

	非货币捐赠
	0.00
	0.00
	0.00
	

	南都公益基金会
	150,000.00 
	0.00
	150,000.00 
	临终老人心灵呵护云平台项目

	其中：货币捐赠
	150,000.00 
	0.00
	150,000.00 
	

	非货币捐赠
	0.00
	0.00
	0.00
	

	合计
	2,430,316.45
	0.00
	2,430,316.45
	—


8. 提供服务收入
	项目
	本年发生额
	上年发生额

	培训费
	 147,016.30 
	33,591.20

	合计
	 147,016.30 
	33,591.20


9. 其他收入
	项目
	本年发生额
	上年发生额

	利息收入
	 9,776.23 
	13,287.17

	其他
	 49.15 
	0.20

	合计
	 9,825.38 
	13,287.37


10. 业务活动成本
10.1. 业务活动成本列示
	项目
	本年发生额
	上年发生额

	捐赠项目成本
	 2,416,258.14 
	3,206,920.69

	提供服务成本
	0.00
	0.00

	商品销售成本
	0.00
	0.00

	政府补助支出
	0.00
	0.00

	业务税金及附加
	0.00
	0.00

	合计
	 2,416,258.14 
	3,206,920.69



10.2. 资助其他基金会

	基金会名称
	金额
	货币或非货币
	款项用途

	浙江香海慈善基金会
	43,490.00 
	货币
	爱与陪伴带回家项目款

	合计
	   43,490.00
	—
	—


北京十方缘公益基金会	财务报表附注
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10.3. 重大公益项目收支表
	[bookmark: _Hlk63416023]项目名称
	收入
	支出

	
	
	直接或委托其他组织资助给受益人的款物
	为提供慈善服务和实施慈善项目发生的人员报酬、志愿者补贴和保险
	使用房屋、设备、物资发生的相关费用
	为管理慈善项目发生的差旅、物流、交通、会议、培训、审计、评估等费用
	其他费用
	总计

	  行动研究项目
	 1,500,000.00 
	0.00
	155,054.10 
	52,161.20   
	211,202.27  
	28,540.48 
	446,958.05 

	合计
	 1,500,000.00 
	0.00
	155,054.10 
	52,161.20   
	211,202.27  
	28,540.48 
	446,958.05 


10.4. 重大公益项目大额支付对象
	项目
	大额支付对象
	支付金额
	占年度公益支出%
	用途

	行动研究项目
	马淑君
	51,600.00
	2.14%
	房屋租金

	
	员工
	73,080.30 
	3.02%
	工资、五险一金

	
	善因（杭州）科技文化有限责任公司
	50,000.00
	2.07%
	生命的最后两分钟视频拍摄费

	
	待报解预算收入
	25,800.00 
	1.07%
	税费

	合计
	—
	200,480.30 
	8.30%
	—




11. 管理费用
	项目
	本年发生额
	上年发生额

	行政管理人员费用
	252,254.12 
	235,943.05

	行政管理事务物品耗费和服务开支
	58,255.08 
	70,861.05

	行政管理事务所用资产折旧（摊销）及运行维护费用
	 3,169.32 
	4,290.84

	资产减值及处置损失
	0.00
	0.00

	记入管理费用的税费
	0.00
	0.00

	捐赠退回
	0.00
	0.00

	合计
	 313,678.52 
	311,094.94


6、 工作人员工资福利
理事会成员在基金会领取报酬的情况
	理事会成员姓名
	工作单位
	在基金会任职
	薪酬金额

	方树功
	北京十方缘公益基金会
	理事长
	363,530.00

	谢慧淦
	京都念慈菴总厂有限公司
	副理事长
	0.00

	吕天赐
	北京工研科技孵化器有限公司
	副理事长
	0.00

	姚越
	社会价值投资联盟
	理事
	0.00

	乔健
	联想集团
	理事
	0.00

	杨萍
	江苏圣源庠文化传播有限公司
	副理事长
	0.00

	彭顺丰
	广西大西洲科技有限公司
	理事
	0.00

	王丽萍
	北京十方缘公益基金会义工
	理事
	0.00

	高云霞
	北京师范大学中国公益研究院
	理事
	0.00

	任彦霞
	学苑出版社有限公司
	理事
	0.00

	任治国
	北京十方缘公益基金会
	理事/秘书长
	114,800.00 

	合计
	478,330.00 


7、 资产提供者设置了时间限制或用途限制的资产情况的说明
	项目
	来源
	年初数
	本年增加
	本年减少
	年末数
	限定条件

	爱与陪伴临终老人项目
	上海联劝公益基金会
	269,430.24
	277,100.01
	301,815.48
	244,714.77
	爱与陪伴临终老人项目

	爱与陪伴一堂课幸福IN陪伴资助项目
	浙江心基金慈善基金会
	629.00
	17,511.00
	18,140.00
	0.00
	爱与陪伴一堂课幸福IN陪伴资助项目

	生命关怀职业培训实证研究课题项目
	北京爱与陪伴家政服务有限公司
	50,000.00
	0
	0
	50,000.00
	生命关怀职业培训实证研究课题项目

	好公益平台深度支持一对一项目
	南都公益基金会
	209,806.79
	0
	209,806.79
	0.00
	好公益平台深度支持一对一项目

	《心灵呵护》课程项目
	北京益行者公益基金会
	43,509.10
	0
	21,428.57
	22,080.53
	和悦基金会《心灵呵护》课程

	《幸福村》项目
	创见（北京）文化传播有限公司
	7,000.00
	0.00
	7,000.00
	0.00
	《幸福村》项目

	生命艺术教育专项基金
	苏州通博电子器材有限公司
	826,860.00
	0.00
	30,000.00
	796,860.00
	生命艺术教育专项基金

	爱与陪伴赋能计划
	北京大学上海校友会
	11,220.00
	0.00
	11,220.00
	0.00
	爱与陪伴赋能计划

	心工委项目
	上海上工坊健康管理有限公司
	10,000.00
	0.00
	0.00
	10,000.00
	心工委项目

	P20项目
	上海浦东新区恩派公益基金会
	808.00
	14,909.00
	15,717.00
	0.00
	P20项目

	临终老人心灵呵护云平台项目
	南都公益基金会
	123,000.00
	150,000.00
	138,000.00
	135,000.00
	好公益平台深度支持一对一项目

	唯爱心项目
	广东省唯品会慈善基金会
	0.00
	200,000.00
	200,000.00
	0.00
	唯爱心项目

	贵阳老人心灵呵护项目
	巨象旅行社（贵州）有限公司
	10,000.00
	0.00
	10,000.00
	0.00
	支持贵阳老人心灵呵护事业

	爱与陪伴文化视频传播项目
	郭玉玲
	100,000.00
	0.00
	100,000.00
	0.00
	爱与陪伴文化视频传播项目（死亡狂想曲）

	爱与陪伴带回家项目
	陈昕何麟刘红卫张燕贺芸霞（西安十方缘）
	19,526.41
	0.00
	13,021.07
	6,505.34
	爱与陪伴回家项目

	
	朱月瑛沈红莉沈敏清吴桂明（嘉兴十方缘）
	43,490.00
	0.00
	43,490.00
	0.00
	

	
	金今子（嘉定十方缘）
	48,550.00
	0.00
	4,668.90
	43,881.10
	

	资助职业培训项目
	吕天赐
	0.00
	220,000.00
	200,000.00
	20,000.00
	资助职业培训工作

	行动研究项目
	北京险峰长天公益基金会
	0.00
	1,000,000.00
	446,958.05
	553,041.95
	支持基金会发展

	
	森丽康科技（北京）有限公司
	0.00
	500,000.00
	0.00
	500,000.00
	老人心灵呵护事业行动研究项目（蓝皮书）

	生命关怀论坛项目
	社创（海南）文化发展有限公司
	0.00
	30,000.00
	12,862.00
	17,138.00
	生命关怀论坛

	腾讯千百计划千名筹款官项目
	上海联劝公益基金会
	0.00
	60,000.00
	60,000.00
	0.00
	腾讯千百计划-千名筹款官项目

	李茜定捐濮阳爱与陪伴
	李茜
	0.00
	20,000.00
	14,498.77
	5,501.23
	定捐濮阳爱与陪伴

	十方缘重症临终老人心灵项目
	上海联劝公益基金会
	0.00
	23,216.44
	23,216.44
	0.00
	十方缘重症临终老人心灵项目

	支援灾区项目
	王晓岩
	0.00
	50,000.00
	0.00
	50,000.00
	定捐支持灾区

	定捐潍坊十方缘
	崔亮德
	0.00
	10,000.00
	0.00
	10,000.00
	定捐潍坊十方缘

	合计
	
	1,773,829.54
	2,572,736.45
	1,881,843.07
	2,464,722.92
	


8、 重大资产减值情况的说明
本基金会无重大资产减值情况。
9、 公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产的说明
本基金会无公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产。
10、 接受劳务捐赠情况的说明
本基金会无接受劳务捐赠情况。
11、 对外承诺和或有事项情况的说明
本基金会无对外承诺和或有事项。
12、 资产负债表日后非调整事项的说明
本基金会无资产负债表日后非调整事项。
13、 需要说明的其他事项
本基金会无其他事项说明。





上述2023年度财务报表和财务报表附注，系我们按《民间非营利组织会计制度》编制，并经理事会审议通过。




	基金会名称：北京十方缘公益基金会（盖章）

	
	

	基金会法定代表人：（签名）
	财务负责人：（签名）

	
	

	
	日期：2024年1月19日
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